



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO: Registo de preço para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em maquinaos pesadas. **Lote 1** Escavadeira hidraulica Doosan DX 140 E incluindo, mecânica em geral, Elétrica, torno, solda prensa e Funilaria. **PARTE SUPERIO LOTE 2.** Escavadeira hidraulica DX 140 E **PARTE RODANTE**, incluindo, mecânica em geral ,torno, solda, prensa, e Fornecimento de peças da Frota da Secretaria de transporte.

2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 01 a 18 de Fevereiro de 2024.

3. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de
() Média () Mediana (x) Menor Preço () Outra: _____ *(justificar o método adotado)*

4. FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 33º do Decreto de Regulamentação nº 1103/2024

(X) I - contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;

(X) II - pesquisa publicada em mídia especializada, sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso;

Objeto	Und.	Qnt.	LOCAL DE PESQUISA (LINKS)	Datas e hora da consulta	Empenho/Li citação	Preço unit.
EXECUÇÃO DE SEVIÇOS EM MAQUINAS PESADAS	HRS	1	Prefeitura de Canoinhas	18/02/2024 às 9:00	002/2024	R\$ 230,23
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM GERAL COM MECÂNICOS DE VEÍCULOS DO TIPO MAQUINAS PESADAS	HRS	1	PREFEITURA DE TAOURAH	13/02/2024 às 11:00	079/2023	R\$ 254,97
SERVIÇOS MECÂNICOS DA LINHA PESADA DOOSAN	HRS	1	PREFEITURA DE FAROL	18/02/2024 às 9:00	073/2023	R\$ 292,68

5. ANÁLISE DA PESQUISA

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias, chegou-se ao valor medio:

Preço de Referência	R\$ 353.713,00 (trezentos e cinquenta e três mil setecentos e setenta e três reais)
---------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------

6. ANEXOS: A documentação comprobatória contendo 3 (tres) arquivos em PDF que compõem a pesquisa de preços, segue anexa a este relatório

Ilhota, 21 de Fevereiro de 2024

Responsável pela Pesquisa Roberto Hercules Geraldo
de Oliveira Mat. 79634



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

ESTADO DE SANTA CATARINA

Portal Nacional de Contratações Públicas



Entrar

Edital

Edital nº 73/2023 [Acessar Contratação](#)

Última atualização 25/10/2023

Local: Farol/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE FAROL **Unidade compradora:** 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAROL - PR

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de Disputa: Aberto-Fechado **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 25/10/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 26/10/2023 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 09/11/2023 13:55 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 95640124000148-1-000047/2023 **Fonte:** BLL Compras

Objeto:

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços mecânicos, elétricos, hidráulicos e afins, destinados ao conserto e manutenção das máquinas pertencentes a frota municipal, compreendendo as linhas MAHINDRA, LIU GONG, DOOSAN, HAMM, CASE, CATERPILLAR e NEW HOLLAND - Município de Farol/Pr

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 1.000.549,90

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	SERVIÇOS MECÂNICOS DA LINHA PESADA NEW HOLLAND	100	R\$ 315,00	R\$ 31.500,00	
2	SERVIÇOS MECÂNICOS DA LINHA PESADA CATERPILLAR	200	R\$ 267,88	R\$ 53.576,00	
3	SERVIÇOS MECÂNICOS DA LINHA PESADA CASE	100	R\$ 252,25	R\$ 25.225,00	
4	SERVIÇOS MECÂNICOS DA LINHA PESADA HAMM	100	R\$ 249,47	R\$ 24.947,00	
5	SERVIÇOS MECÂNICOS DA LINHA PESADA DOOSAN	100	R\$ 292,60	R\$ 29.260,00	

Exibir: 1-5 de 58 itens

Página



[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologada pelos indicados a compor o aludido comitê.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

ESTADO DE SANTA CATARINA

[Home](#) > [Editais](#)

Editais

Editais

Edital nº PCE 2/2024

Última atualização 22/01/2024

Local: Canoinhas/SC **Órgão:** MUNICIPIO DE CANOINHAS **Unidade compradora:** 12001 - Secretaria Munic. de Obras e Desenv. Urbano

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto

Portal Nacional de Contratações Públicas



Entrar

Data de início de recebimento de propostas: 22/01/2024 10:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 09/02/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 83102384000180-1-000007/2024 **Fonte:** IPM Sistemas

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS DE HORAS DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA EM GERAL, DESTINADAS AS MAQUINAS PESADAS COM PNEUS E SISTEMA RODANTE COM ESTEIRAS, DE USO DA SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICIPIO DE CANOINHAS.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 810.690,00

Itens Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM MAQUINAS PESADAS	3000	R\$ 230,23	R\$ 690.690,00	
2	PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MÁQUINAS PESADAS	1	R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00	

Exibir: 1-2 de 2 itens

Página



[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o atudido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portal.deservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Rua: Dr Leoberto Leal, 160 • Centro • CEP: 88.320-000 • Telefone: (47) 3343-8800 • www.ilhota.sc.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

ESTADO DE SANTA CATARINA

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 79/2023

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 07/11/2023

Local: Tapurah/MT **Órgão:** MUNICÍPIO DE TAPURAH **Unidade compradora:** 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH - MT

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de Disputa: Aberto-Fechado **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 07/11/2023 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 15/09/2023 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 28/09/2023 00:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 24772253000141-1-000021/2023 **Fonte:** Coplan - Consultoria E Planejamento Eireli

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA FROTA E EQUIPAMENTOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TAPURAH

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

RS 4.111.868,29

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE RADIADOR EM ÔNIBUS, CAMINHÕES E CAVALO TRATOR.	454	R\$ 235,33	RS 106.839,82	🔍
7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE RADIADOR EM VEÍCULOS	92	R\$ 227,67	RS 20.945,64	🔍
  Portal Nacional de Contratações Públicas  Entrar					
8	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMÓTIVOS - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM GERAL COM MECÂNICOS DE VEÍCULOS DO TIPO GRANDE PORTE	1284	R\$ 228,00	RS 292.752,00	🔍
9	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMÓTIVOS - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM GERAL COM MECÂNICOS DE VEÍCULOS DO TIPO MAQUINAS PESADAS	1045	R\$ 254,97	RS 266.443,65	🔍
10	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMÓTIVOS - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM GERAL COM MECÂNICOS DE VEÍCULOS DO TIPO MOTOCICLETAS	94	R\$ 163,67	RS 15.384,98	🔍